MUNICÍPIO DE VINHAIS

Página 1 de 2

PROCEDIMENTO CONCURSAL

REFERÊNCIA - A

ATA - N.º 05

Procedimento Concursal Comum para a constituição de vínculo de emprego público na modalidade de

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a ocupação de 1 (um) posto de

trabalho na Carreira/Categoria de técnico superior para o Gabinete Jurídico (Área Direito) – Ref. A

NOTAS OBTIDAS NA PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS

Aos vinte e três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, pelas dez horas, reuniu o júri do

procedimento concursal, aberto por deliberação de 31 de janeiro do corrente ano, no decurso da proposta

datada de vinte e quatro de janeiro de dois mil e vinte e três, do Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

de Vinhais, constituído pelos seguintes elementos: Susana Isabel Pinto Ferreira dos Santos Gil, Professora

Adjunta da Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo do Instituto Politécnico de Bragança, que

presidia, e os vogais efetivos Rute Isabel Esteves Ferreira Couto Fernandes, Professora Adjunta da Escola

Superior de Comunicação, Administração e Turismo do Instituto Politécnico de Bragança e Paulo José Gomes

Monteiro Praça, Professor Adjunto Convidado da Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo do

Instituto Politécnico de Bragança, para divulgação da abertura do envelope onde consta a identificação dos

candidatos.

Foram notificados todos os candidatos para estarem presente na abertura do envelope. Na data e hora

agendada compareceram os candidatos:

- João Rafael Fernandes Frutuoso;

- Marlene Nunes Barreira.

Procedeu-se à abertura do envelope, e daí resultou:

N.º 1 – Juliana Correia Germano;

N.º 2 – Patrícia Joana Martins Canteiro;

N.º 3 – Marlene Nunes Barreira;

N.º 4 – João Rafael Fernandes Frutuoso.

MUNICÍPIO DE VINHAIS

Página 2 de 2

CLASSIFICAÇÃO OBTIDA NO PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS:

 CANDIDATA N.º 1 – JULIANA CORREIA GERMANO = 16,30 Valores

Q1
1.00

Q2
1.00

Q3
1.00

Q4
1.00

Q5
1.00

Q6
1.00

Q7
1.00

Q8
1.00

Q9
1.00

Q10
1.00

Q11
1.00

Q12
1.00

Q13
1.00

Q14
1.00

Q15
1.00

Q16
0.50

Q17
0.50

Q18
0.50

Q19
0.50

Q20
0.50

Q21
2.50

TOTAL

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,75 1,00 1,00 0,75 0,50 0,50 0,00 0,50 0,50 0,80 16,30

 CANDIDATA N.º 2 – PATRÍCIA JOANA MARTINS CANTEIRO = 14,50 Valores

Q1
1.00

Q2
1.00

Q3
1.00

Q4
1.00

Q5
1.00

Q6
1.00

Q7
1.00

Q8
1.00

Q9
1.00

Q10
1.00

Q11
1.00

Q12
1.00

Q13
1.00

Q14
1.00

Q15
1.00

Q16
0.50

Q17
0.50

Q18
0.50

Q19
0.50

Q20
0.50

Q21
2.50

TOTAL

1,00 0,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 0,50 0,00 0,50 0,50 1,50 14,50

 CANDIDATA N.º 3 – MARLENE NUNES BARREIRA = 15,90 Valores

Q1
1.00

Q2
1.00

Q3
1.00

Q4
1.00

Q5
1.00

Q6
1.00

Q7
1.00

Q8
1.00

Q9
1.00

Q10
1.00

Q11
1.00

Q12
1.00

Q13
1.00

Q14
1.00

Q15
1.00

Q16
0.50

Q17
0.50

Q18
0.50

Q19
0.50

Q20
0.50

Q21
2.50

TOTAL

1,00 0,00 1,00 0,75 1,00 0,00 0,75 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 0,50 0,00 0,50 0,50 1,40 15,90

 CANDIDATO N.º 4 – JOÃO RAFAEL FERNANDES FRUTUOSO = 13,95 Valores

Q1
1.00

Q2
1.00

Q3
1.00

Q4
1.00

Q5
1.00

Q6
1.00

Q7
1.00

Q8
1.00

Q9
1.00

Q10
1.00

Q11
1.00

Q12
1.00

Q13
1.00

Q14
1.00

Q15
1.00

Q16
0.50

Q17
0.50

Q18
0.50

Q19
0.50

Q20
0.50

Q21
2.50

TOTAL

1,00 0,50 0,75 0,75 1,00 0,00 0,75 0,75 0,75 0,75 0,25 0,00 0,75 1,00 1,00 0,50 0,50 0,25 0,50 0,50 1,70 13,95

Nada mais havendo a tratar, às doze horas deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata,

que vai ser assinada por todos os elementos do júri.

A Presidente do Júri

____________________________________________
(Susana Isabel Pinto Ferreira dos Santos Gil)

Os Vogais

_____________________________________
(Rute Isabel Esteves Ferreira Couto Fernandes)

_____________________________________
(Paulo José Gomes Monteiro Praça)

		2023-10-26T12:27:14+0100

		2023-10-26T12:49:56+0100
	RUTE ISABEL ESTEVES FERREIRA COUTO FERNANDES

		2023-10-26T12:53:32+0100
	PAULO JOSÉ GOMES MONTEIRO PRAÇA